Администрация Хабарского района
                                 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		17.10.
	2024

	№
	478

с. Хабары

О повышении должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Хабарского района и рабочих, обеспечивающих деятельность аппарата Администрации Хабарского района Алтайского края

          В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 № 350, постановляю:
          1. Повысить с 01.10.2024  в 1,051 раза, установленные в соответствии с      постановлением Администрации Хабарского  района от 11.10.2023 №501  «О повышении должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Хабарского района и рабочих, обеспечивающих деятельность аппарата Администрации  Хабарского района, руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий органов Администрации Хабарского района» должностные оклады служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Хабарского района и рабочих, обеспечивающих деятельность аппарата Администрации Хабарского района.
          2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
          3. Установить, что при повышении должностных окладов их размеры   подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
          4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
           5. Признать утратившим силу постановление Администрации Хабарского района от 24.09.2024 №453/1 «О повышении окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы».
          6.  Контроль   исполнения   настоящего   постановления   возложить   на
заместителя главы Администрации Хабарского района по социальным и оперативным вопросам.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                            В.Г. Бусыгин